
                                                                                                            č. 7/15                                                     
       

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 

dne 4. 5. 2015 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Zdeňková 

Petra, Jandus Miloš, Mezerová Monika, Šafler Petr, Škramovský Petr, Knap 

Pavel 

Omluveni: Bc. Šindelář Michal, Ing. Kunta Jaroslav 

Ověřovatelé:  Jandus Miloš, Mezerová Monika 

Hosté:    
 

Program jednání: 

 
1) Projednání Záměru obce pronajmout ordinaci – rehabilitaci ve zdravotním 

středisku ve Zbraslavicích  

2) Projednání Záměru obce prodat stavební parcelu p. č. 581 pod bytovým 

domem č.p. 279 v k.ú. Zbraslavice 

3) Postup prací – zateplení haly u ZŠ Zbraslavice, rekonstrukce komunikací ke 

hřišti a do Chotěměřic 

4) Výzva majiteli vraku auta na náměstí ve Zbraslavicích 

5) Výzva – nábor policistů pro Středočeský kraj 

6) Podána žádost o opravu domu a komunikace na nádraží ve Zbraslavicích u 

Českých drah 

 

Jednání: 

 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 

      ze dne 13. 4. 2015.  
 

2. ZO Zbraslavice schvaluje 5. rozpočtové opatření Obce Zbraslavice pro rok 2015. 

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 80/2015 
 

3. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice pronajmout nebytové prostory ordinace ve 

zdravotním středisku ve Zbraslavicích č. p. 329. ZO Zbraslavice rozhodlo pronajmout tyto 

nebytové prostory právnické osobě Eva Váchová, s.r.o. Podmínky pronájmu zůstávají beze 

změn.  

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 81/2015 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo záměr obce Zbraslavice v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 

Sb., v platném znění, prodat stavební pozemek p. č. 581 o výměře 216 m² v k. ú. Zbraslavice, 

který se nachází pod bytovým domem č. p. 279 ve Zbraslavicích. ZO Zbraslavice rozhodlo 

prodat tento stavební pozemek vlastníkům bytů v bytovém domě č. p. 279 ve Zbraslavicích – 

M. a J. H., M. a A. P., S. T., M. Ch., L. N. a M. K. ZO Zbraslavice stanovuje cenu za 1 m² 

100,- Kč. Bude třeba nechat provést geometrický plán a všechny náklady spojené s prodejem, 

budou hradit vlastníci jednotlivých bytů v bytovém domě Zbraslavice č. p. 279.   

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 82/2015 



5. Starosta informoval o výzvě k odstranění vraku auta ve spodní části náměstí ve 

Zbraslavicích.  

 
6. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s dopisem ředitele KŘ Policie Středočeského kraje Plk. JUDr. 

V. K. o náboru policistů. Zájemci o práci u Policie ve Středočeském kraji si mohou přečíst 

podmínky na internetových stránkách www.policie.cz/nabor.   

 

7. Starosta informoval o podané žádosti na České dráhy o opravu komunikace a domu na nádraží 

ve Zbraslavicích.  

 
8. Starosta informoval o podání žádostí na prověření stavu inženýrských sítí na VHS Vrchlice – 

Maleč, a.s. a o podání žádosti o prověření stavu a nacenění opravy místní komunikace p. č. 

1741 ve Zbraslavicích od firmy Silnice Čáslav – Holding, a.s. Dne 4. 5. 2015 Obec Zbraslavice 

obdržela cenovou nabídku na opravy komunikací p. č. 1741 a p. č. 1725 v k. ú. Zbraslavice. 

ZO Zbraslavice se k možnosti opravy těchto místních komunikací vrátí po závěrečném 

dofinancování z vlastních zdrojů na poskytnuté dotace zateplení haly u ZŠ a rekonstrukce 

místních komunikací k areálu „Na Pile“ a „Chotěměřický statek“. 

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 83/2015 
 

9. Starosta informoval o zaměření a vytyčení cesty p. č. 316 v Malém Rápošově v k. ú. Rápošov. 

Geodetické práce provedla firma GEO Septimus s. r. o.  

 

10. ZO Zbraslavice schvaluje podpis veřejnoprávní smlouvy s MUDr. K. Š. a H. V., vedoucích 

Výtvarně-etnografického kroužku na provoz 14. ročníku dětského letního tábora ve výši 

5.000,-- Kč. 

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 84/2015 
 

11. Starosta informoval o ukončení dotazníkového šetření, které bylo provedeno u občanů obce 

Zbraslavice nad 65 let pro firmu LCC sociální služby. Dotazníkové šetření provedla p. H. Š. ze 

Zbraslavic. Od července 2015 bude v provozu kancelář ve Zdravotním středisku ve 

Zbraslavicích a zároveň by měly začít fungovat požadované služby pro občany zjištěné při 

dotazníkovém šetření.  

 

12. Starosta informoval o akci „Pálení čarodějnic – vítání jara“. Na akci přišlo cca 1 500 

návštěvníků. Obec Zbraslavice na akci neuvolnila žádné finanční prostředky, protože se 

podařilo vše uhradit z peněz sponzorů, kterým ZO Zbraslavice vyslovuje velký dík.  
 

13. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice o proplacení předplaveckého 

výcviku pro 18 předškolních dětí obce Zbraslavice. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením 

v maximální výši 14 616,- Kč. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem 30 knih „Moje první 

čítanka“ pro děti, které odcházejí do základní školy.  

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 85/2015 
 

14. ZO Zbraslavice bylo seznámeno a schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO 

Mikroregionu Zbraslavicko a sdružené obce za rok 2014 s výsledkem bez závad.  

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 86/2015 
 

 

http://www.policie.cz/nabor


15. ZO Zbraslavice bylo seznámeno a schvaluje zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Zbraslavice za rok 2014 s výsledkem bez závad. ZO Zbraslavice děkuje hospodářce Obce 

Zbraslavice p. M. K. a dalším pracovnicím obce, které se hospodařením zabývají.  

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 87/2015 
 

 
16. ZO Zbraslavice schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu: Zbraslavice jBTS, rekonstrukce vedení NN  

a kabel NN na pozemcích parc. č. 2215 a 2164 v k. ú. Zbraslavice, číslo smlouvy 

IE-12-6001277/VB/002. Strana Oprávněná: ČEZ Distribuce a.s., Děčín. Strana povinná: Obec 

Zbraslavice, vlastník pozemku  

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 88/2015 

 
17. ZO Zbraslavice souhlasí s opravou obecního nákladního auta LIAZ MTS za 53 870,- Kč 

s DPH. Opravu provedla firma J. J., Krasoňovice.  

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 89/2015 

 
18. ZO Zbraslavice schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce Zbraslavice za 

účetní období 2014 sestavenou ke dni 31. 12. 2014. 

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 90/2015 
 

19. ZO Zbraslavice projednalo žádost občanů obce Borové,  zastoupenou pí. D. K., o rozšíření 

dětského hřiště v hodnotě cca 50 000,- Kč. ZO Zbraslavice se k rozšíření dětského hřiště vrátí 

po závěrečném dofinancování z vlastních zdrojů na poskytnuté dotace zateplení haly u ZŠ  

a rekonstrukce místních komunikací k areálu „Na Pile“ a „Chotěměřický statek“.  

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 91/2015 

 
20. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo nákup propagačních materiálů mimo jiné i pro 

odcházející žáky 9. třídy ZŠ Zbraslavice v celkové hodnotě cca 23 000,-- Kč. 

Hlasování: 9   Přítomno: 9          Pro: 9     Proti: 0  Zdržel se: 0  

Usnesení č. 92/2015 

 

21. Starosta podal informace o pracích, které probíhají na základě podnětů z veřejných 

schůzí. 

 

22. Příští zasedání se bude konat 25. 5. 2015 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce    

Zbraslavice. 

 

Ověřovatelé:  

  

Mezerová Monika 

 

Jandus Miloš 

 

Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 

 

Zapsala: Ing. Volencová Hana 


